## C L X X X V.

*Omnia patienter ferenda, ut ex voluntate  
Dei procedentia.*

Quod tibi contigerit, patienter ferre memento:  
Nam certum fieri numine cancta Dei.

## C L X X X V I.

*Mens bona numquam timet, at mala  
semper.*

Conscia mens recti nullo commota pavore est;  
At mala mens semper sollicitata pavet.

## C L X X X V I I.

*Contra mercatores rerum terrenarum  
epigramma.*

Per mare, per terras, mercator quaeritat aurum;  
Tu coeli æternas, stulte, relinquis opes.

## C L X X X V I I I.

*In hypocritam.*

Mentiris, Christi falso qui sacra fateris,  
Ni facias quidquid pagina sacra jubet.

## C L X X X I X.

*De veneratione parentum.*

Qui cupis esse senex, caros venerare parentes :

Quæ patri facies, filius illa tibi.

## C X C.

*Omnis bonus, felix.*

Quid magis est felix quam cor sine crimine mundum ?

Qualis inest mundo pectore lætitia !

## C X C I.

*Avarus homicida est.*

Quem non pavisti, mactasti, dives, egenum ;

Ipse reus tanti criminis hujus eris.

## C X C I I.

*In parasitos.*

Qui socius mensæ est, verum ne reris amicum :

Tolle epulas, noscere quam tibi fidus erat.

## C X C I I I.

*Qui amat periculum, in eo peribit.*

Qui discriminat, persæpe peribit in illo :

In pugna miles, nauta peribit aqua.

## C X C I V.

*Mors inexpectata venit.*

Cum minime velles, truncabit stamna Clotho;

Nec quidquam extremo certius interitu est.

## C X C V.

*Numquam procrastinandum.*

Cras, inquis, faciam; concessaque labitur hora :

Fac hodie; fugit hæc non redditura dies,

## C X C V I.

*De invidia.*

Invidia est animæ tinea, hæc ceu vipera mordet,  
Autorisque sui viscera prima ferit.

## C X C V I I.

*Non audiendus detractor.*

Qui detractori faciles accommodat aures,  
Dat causam, et pariter criminis ille reus.

## C X C V I I I.

*Scientia liberaliter communicanda.*

Edoceas quod scis, sit enim sapientia dando  
Major : at est contra facta retenta minor.

## C X C I X.

*Via cœli aspera, inferni prona.*

Itur ad æthereas per magna pericula sedes,  
At nullo inferni prona labore via est.

## C C.

*Vitium turpissimum.*

Si posses vitium quam sit deformè videre,  
Hoc dices monstro foedius esse nihil.

## C C I.

*De pulchritudine virtutis.*

Flammiferis longe virtus formosior astris:  
Hæc rebus cunctis anteferenda tibi est.

## C C I I.

*Qui meminit mortis et inferni, facile  
a vitiis abstinebit.*

I facile extinguet Veneris flagrantia tela,  
Qui mortis menuinit, qui Phlegethonis aquæ.

## C C I I L.

*Ad Simonem Canusianum.*

Te dare promittis, nec das mihi munera, Simon:  
Nil tibi debebo si mihi tarda dabis.